
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 55/2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Vĩnh Long, ngày 26 tháng 12 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi một số điều của Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND  

ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành  

ti u chu n  định m c sử d ng vật t   ph  ng ti n  trang thiết bị  

chuy n d ng ph ng  chống thi n tai của c c c  quan  tổ ch c  

tr n địa b n tỉnh V nh Long  

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Theo đề nghị của  iám đốc S  Nông nghi p và  hát tri n nông thôn   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ng y 

1  th ng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban h nh ti u chu n  định 

m c sử d ng vật t   ph  ng ti n  trang thiết bị chuy n d ng ph ng  chống 

thi n tai của c c c  quan  tổ ch c tr n địa b n tỉnh V nh Long 

1. Sửa đổi khoản 3 Điều 3 như sau: 

“3. Xe ô tô chuyên dùng phòng, chống thiên tai được trang bị phục vụ lãnh 

đạo Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh; loại xe ô tô 7 

chỗ ngồi có gắn thiết bị chuyên dùng phòng, chống thiên tai; số lượng xe ô tô 

được trang bị là 03 xe; giá mua xe được xác định phù hợp với giá mua trên thị 

trường của chủng loại xe tương ứng”. 

2. Sửa đổi cột “Giá tối đa mua xe ô tô, vật tư, thiết bị (Triệu đồng)” tại số 

thứ tự 6 Mục I, II phần A Phụ lục kèm theo Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND 

ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành tiêu chu n, định 

mức sử dụng vật tư, phương tiện, trang thiết bị chuyên dùng phòng, chống thiên 

tai của các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh V nh  ong (kèm phụ lục). 

3. Bãi bỏ khoản 4 Điều 3. 



2 

Điều 2. Hi u lực thi h nh 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 07 tháng 01 năm 2025. 

Điều 3. Trách nhi m tổ ch c thực hi n 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trư ng Ban Chỉ huy Phòng 

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh,  iám đốc S   ông nghiệp và Phát 

triển nông thôn,  iám đốc S  Tài ch nh,  iám đốc  ho bạc  hà nước tỉnh, Thủ 

trư ng các s , ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố, Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh, các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận:   
-  hư Điều 3 (để thực hiện); 

- Ban chỉ đạo Quốc gia về PCTT; 

- Bộ Tài ch nh; 

- Bộ   &PT T; 

- Cục kiểm tra VBQPP -Bộ Tư pháp; 

- TT.Tỉnh ủy, TT. Đ D tỉnh; 

- Đoàn ĐBQ  tỉnh; 

- UB TTQV  tỉnh; 

- TT. UBND tỉnh;  

- S  Tư pháp; 

-  Đ.Văn phòng UB D tỉnh; 

- Trung tâm tin học- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT.TH. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

          KT. CHỦ TỊCH 

         PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-09T15:14:58+0700




